— 1 —

株洲市城市管理委员会办公室文件
株城管办〔2024〕1号

株洲市城市管理委员会办公室
关于 2023 年 12 月份城区城市管理工作

考核评价的情况通报

各区人民政府：

按照《城区城市管理考核评价办法（2023版）（试行）》，

市城管委办公室牵头组织对各区 12 月份城市管理工作进行

了检查考评，现将有关情况通报如下：

一、城区城市管理考核评价结果

城区

项目
石峰区 芦淞区 天元区 荷塘区

总成绩 80.381 79.785 79.125 78.856

排名及档次
第一名

合格

第二名

合格

第三名

合格

末 名

合格

第一责任人
区 长：

石慧彬

区 长：

王 强

区 长：

何 柢

区 长：

罗鹏程

— 2 —

城区

项目
石峰区 芦淞区 天元区 荷塘区

直接责任人

分管

副区长：

钟富强

分管

副区长：

刘 峰

分管

副区长：

谌 华

分管

副区长：

向前进

奖 罚 奖 100万元 奖 60万元 不予奖罚 罚 30万元

二、四季度街道、乡镇城市管理考核评价结果

城区

项目
石峰区 芦淞区 天元区 荷塘区

第一名
井龙街道

办事处

建宁街道

办事处

栗雨街道

办事处

宋家桥街道

办事处

第一责任人 刘春晖 钟 阁 黄 亮 杜 杜

奖 罚 奖 3万元 奖 3万元 奖 3万元 奖 3万元

末 名
龙头铺街道

办事处

董家塅街道

办事处
雷打石镇

明照街道

办事处

第一责任人 陈 江 朱诗豪 唐晓琛 宋楚才

三、月度日常检查考核评价结果（90%）

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

环境卫生管理

考评成绩(6%)
4.740 4.680 4.260 4.500

环境卫生管理

排名
1 2 4 3

市容市貌管理

考评成绩(6%)
4.596 4.920 4.380 4.620

市容市貌管理

排名
3 1 4 2

— 3 —

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

道路机械化清洗

考评成绩（3%）
2.414 2.522 2.171 2.049

道路机械化清洗

排名
2 1 3 4

市政设施维护

管理考评成绩(7%)
5.795 5.859 5.634 5.720

市政设施维护

管理排名
2 1 4 3

园林绿化养护监管

考评成绩(7%)
6.097 6.213 6.251 6.174

园林绿化养护

监管排名
4 2 1 3

城市管理综合执法

考评成绩(12%)
11.035 11.219 10.723 10.668

城市管理综合

执法排名
2 1 3 4

数字城管

考评成绩(13%)
8.943 8.609 8.056 9.008

数字城管排名 2 3 4 1

城市垃圾分类工作

考评得分（12%）
8.520 9.000 8.460 9.120

城市垃圾分类工作

排名
3 2 4 1

户外广告、牌匾

管理工作考评得分

（4%）

3.280 3.600 3.320 3.360

户外广告、牌匾

管理排名
4 1 3 2

社会综合评价

考评得分（8%）
6.238 6.163 6.056 6.171

社会综合评价

排名
1 3 4 2

— 4 —

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

考评科督查

考评成绩(12%)
10.060 9.640 10.320 8.920

考评科督查排名 2 3 1 4

合计得分 71.718 72.425 69.631 70.310

排 名 2 1 4 3

四、月度集中检查考核评价结果（10%）

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

集中检查

成绩（10%）
8.063 7.800 8.325 7.975

排 名 2 4 1 3

五、倒扣分项目评价结果

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

安全生产工作考评 0.000 0.000 0.000 0.000

宣传和舆情工作

考评
0.000 0.000 0.000 0.000

督办和重点督办 0.000 0.000 0.000 0.000

领导督查考评 0.000 -0.400 0.000 -0.100

合计得分 0.000 -0.400 0.000 -0.100

排 名 1 4 1 3

— 5 —

六、月度重点工作考核评价结果

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

创文巩卫工作

加减分
0.000 0.500 1.000 -1.000

排 名 3 2 1 4

创建城市管理精细

化示范街区工作

加减分

-2.000 -2.000 -2.000 2.000

检查验收情况 不合格 不合格 不合格 合格

开展“秋韵留痕，落

叶缓扫”工作

加减分

0.500 0.000 1.000 -1.000

排 名 2 3 1 4

违法违规破占道施

工专项整治工作

加减分

0.000 0.500 -1.000 1.000

排 名 3 2 4 1

大气污染防治“特护

期”专项整治

工作倒扣分

-0.500 -1.000 0.000 -2.000

排 名 2 3 1 4

智慧城市管理信息

系统积压案卷清理

工作加减分

1.000 -0.200 -0.200 1.000

排 名 1 3 3 1

— 6 —

七、月度亮点工作考核评价结果

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

项 目

清石广场喷

淋系统建设

项目。

庐山路栏杆

安装项目。

戴家岭处东

环北路匝道

与湘运路交

汇处内涝风

险点整治工

程。

钟鼓岭步行

街和人民路

夜市环卫设

施提质工程。

加 分 1.100 1.000 1.600 1.100

八、月度加减分项目评价结果

城区

项目
石峰区 天元区 荷塘区 芦淞区

各区城市管理工作

制度建立落实情况

加减分

0.500 0.500 0.500 0.500

排 名 1 1 1 1

株洲市城市管理委员会办公室

2024年 1月 15日

抄送：市人大城环委、市人大财经委、市财政局

株洲市城市管理委员会办公室 2024年 1月 15日印发